CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regiao
CNPJ: 37.115.524/0001-38

______________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 4.062.181,25 4.062.181,25 711.144,95 -3.351.036,30
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.771.097,87 3.771.097,87 637.201,38 -3.133.896,49
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.660.043,44 3.660.043,44 615.510,70 -3.044.532,74
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.410.043,44 3.410.043,44 588.304,89 -2.821.738,55
Nivel Superior 3.410.043,44 3.410.043,44 588.304,89 -2.821.738,55
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 250.000,00 250.000,00 27.205,81 -222.794,19
Nivel Superior 250.000,00 250.000,00 27.205,81 -222.794,19
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 67.226,73 67.226,73 6.559,35 -60.667,38
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 67.226,73 67.226,73 6.559,35 -60.667,38
Faixa 1 62.998,65 62.998,65 6.559,35 -56.439,30
Faixa 2 4.228,08 4.228,08 0,00 -4.228,08
FUNDO DE SECOES 43.827,70 43.827,70 15.131,33 -28.696,37
Fundo de Segoes 43.827,70 43.827,70 15.131,33 -28.696,37
RECEITA DE SERVICOS 150.283,38 150.283,38 18.588,83 -131.694,55
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 81.591,20 81.591,20 17.635,23 -63.955,97
Profissionais - Pessoas Fisicas 81.055,22 81.055,22 17.260,16 -63.795,06
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 535,98 535,98 375,07 -160,91
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 22.165,00 22.165,00 905,92 -21.259,08
Profissionais - Pessoas Fisicas 22.165,00 22.165,00 905,92 -21.259,08
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 190,72 190,72 47,68 -143,04
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

Profissionais - Pessoas Fisicas
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
Recuperacdo Com Custos de Cobranca
Mala Direta
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
Poupanga
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Ressarcimentos
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.030.720,05
1.067.579,76

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
190,72 190,72 0,00 -190,72
0,00 0,00 47,68 47,68
46.336,46 46.336,46 0,00 -46.336,46
45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
1.336,46 1.336,46 0,00 -1.336,46
130.800,00 130.800,00 11.411,56 -119.388,44
15.600,00 15.600,00 0,00 -15.600,00
15.600,00 15.600,00 0,00 -15.600,00
115.200,00 115.200,00 11.411,56 -103.788,44
5.200,00 5.200,00 8.591,85 3.391,85
5.200,00 5.200,00 8.591,85 3.391,85
110.000,00 110.000,00 2.819,71 -107.180,29
110.000,00 110.000,00 2.819,71 -107.180,29
10.000,00 10.000,00 43.943,18 33.943,18
10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
0,00 0,00 43.943,18 43.943,18
0,00 0,00 43.943,18 43.943,18
0,00 0,00 0,00 0,00
4.062.181,25 4.062.181,25 711.144,95 -3.351.036,30
0,00 0,00 0,00 0,00
4.062.181,25 4.062.181,25 711.144,95 -3.351.036,30
DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
3.030.720,05 11.847,67 294.927,92 295.225,04 3.018.872,38
1.066.289,76 0,00 54.613,78 54.910,90 1.066.289,76
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

DESPESAS

REMUNERAGAO PESSOAL

Salarios

Gratificagdo por Tempo de Servico

Outras Gratificagdes

Gratificacdo de Natal 13° Salario

Abono Pecunidrio de Férias

1/3 de Férias - CF/88

Horas Extras

Substituigdes

Salario de Férias

Aviso Prévio Indenizado

IndenizagGes Trabalhistas

Gratificacdo Por Titulo

Gratificacdo de Licitagao

Gratificacdo por Mérito
ENCARGOS PATRONAIS

INSS Patronal

FGTS

PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento

FGTS - Multa Resciséria

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Programa de Alimentagdo ao Trabalhador - Pat

Plano de Saude

Plano Odontoldgico

INICIAL
837.210,64

576.058,79
11.264,41
1.800,00
52.904,89
10.000,00
17.634,96
3.686,50
53.660,41
52.904,89
6.000,00
24.000,00
23.795,79
3.500,00
0,00
230.369,12
154.258,38
58.765,10
7.345,64
10.000,00
1.963.140,29
409.764,34
12.000,00
209.556,32
171.208,02
1.000,00

ATUALIZADA
837.210,64

576.058,79
11.264,41
1.800,00
52.904,89
10.000,00
17.634,96
3.686,50
53.660,41
52.904,89
6.000,00
24.000,00
23.795,79
3.500,00
0,00
229.079,12
154.258,38
58.765,10
7.345,64
8.710,00
1.964.430,29
409.764,34
12.000,00
209.556,32
171.208,02
1.000,00

;‘_', Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11.847,67
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
41.769,25

32.085,13
0,00
136,23
0,00

0,00
1.049,35
0,00
3.859,81
3.148,04
0,00

0,00
1.140,69
350,00
0,00
12.844,53
9.286,95
3.162,29
395,29
0,00
240.314,14
20.436,16
1.382,14
10.387,00
7.731,05
0,00

PAGAS
41.769,25

32.085,13
0,00
136,23
0,00

0,00
1.049,35
0,00
3.859,81
3.148,04
0,00

0,00
1.140,69
350,00
0,00
13.141,65
9.376,45
3.344,25
420,95
0,00
240.314,14
20.436,16
1.382,14
10.387,00
7.731,05
0,00

837.210,64
576.058,79
11.264,41
1.800,00
52.904,89
10.000,00
17.634,96
3.686,50
53.660,41
52.904,89
6.000,00
24.000,00
23.795,79
3.500,00
0,00
229.079,12
154.258,38
58.765,10
7.345,64
8.710,00
1.952.582,62
409.764,34
12.000,00
209.556,32
171.208,02

1.000,00
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

Vale Combustivel
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educacdo
Auxilio Funeral
Auxilio Material Didatico Universitario
Incentivo Desenvolvimento Profissional
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Materiais de Informatica
Materiais para Manutencdo de Bens Moveis
Materiais para Manutencdo de Bens Imoveis/InstalacGes
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservagao
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Outros Materiais de Consumo
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
Servigos Advocaticios
Remuneragdo de Estagiarios
Demais Servigos Profissionais
DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS
Diérias a Funciondrios
Diarias a Conselheiros
Diérias a Colaboradores
Ajudas de Custos a Conselheiros
Jetons a Conselheiros

Ajudas de Custos a Colaboradores

DOTAGAO DOTAGCAO
INICIAL ATUALIZADA
16.000,00 16.000,00
46.383,06 46.204,49
28.798,12 28.798,12
2.000,00 2.000,00
4.256,00 4.256,00
11.328,94 11.150,37
233.272,97 179.980,65
15.000,00 15.000,00
5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
3.000,00 3.000,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
94.600,65 41.308,33
53.470,89 0,00
41.129,76 41.129,76
0,00 178,57
61.000,00 61.000,00
2.000,00 2.000,00
20.000,00 20.000,00
5.000,00 5.000,00
3.000,00 3.000,00
28.000,00 28.000,00
2.000,00 2.000,00

;:, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.950,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.431,02
0,00
1.625,00
0,00
0,00
1.756,02
50,00

LIQUIDADAS
935,97

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.363,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.606,05
0,00
3.427,48
178,57
6.812,47
0,00
3.125,00
0,00
0,00
3.637,47
50,00

DESPESAS
935,97 16.000,00
0,00 46.204,49
0,00 28.798,12
0,00 2.000,00
0,00 4.256,00
0,00 11.150,37
14.363,01 176.030,35
0,00 15.000,00
0,00 5.000,00
0,00 5.000,00
0,00 1.000,00
0,00 1.000,00
0,00 3.000,00
0,00 1.000,00
0,00 1.000,00
3.606,05 41.308,33
0,00 0,00
3.427,48 41.129,76
178,57 178,57
6.812,47 57.568,98
0,00 2.000,00
3.125,00 18.375,00
0,00 5.000,00
0,00 3.000,00
3.637,47 26.243,98
50,00 1.950,00
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

DESPESAS

Ajudas de Custos a Funcionarios
PASSAGENS

Funcionarios

Conselheiros

Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGAO

Funcionarios

Conselheiros

Colaboradores

Quilometragem - Indenizagdo de Transporte

Conducdo de Estagiarios

Locacdo de Meios de Transporte

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

Servigo de Assessoria e Consultoria
Servigos Advocaticios
Servicos de Informatica
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva
Servigos de Medicina do Trabalho
Servicos de Selecao, Treinamento e Orientacdo Profis.
Servicos de Intermediacdo de Estagios
Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e Equipamentos
Locagdo de Bens Imoveis
Manutengdo e Conservacdo Bens Moveis
Manutengdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis
Servicos de Energia Elétrica

Servicos de Agua e Esgoto

INICIAL
1.000,00

25.000,00
2.000,00
15.000,00
8.000,00
36.672,32
1.000,00
1.000,00
1.000,00
4.448,32
4.224,00
25.000,00
372.741,95
96.213,92
0,00
47.650,80
4.508,00
0,00
60.000,00
10.259,01
2.881,92
8.948,22
11.680,08
1.000,00
20.000,00
1.600,00

ATUALIZADA
1.000,00

25.000,00
2.000,00
15.000,00
8.000,00
36.672,32
1.000,00
1.000,00
1.000,00
4.448,32
4.224,00
25.000,00
427.502,84
96.213,92
53.470,89
47.650,80
4.508,00
0,00
60.000,00
10.259,01
2.881,92
8.948,22
6.680,08
6.000,00
20.000,00
1.600,00

;:, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

354,58
0,00
354,58
0,00
164,70
0,00
0,00
0,00
164,70
0,00
0,00
7.498,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.287,20
0,00
0,00

LIQUIDADAS
0,00

1.099,03
0,00
1.099,03
0,00
2.845,46
0,00
0,00
0,00
722,70
471,40
1.651,36
27.883,70
7.583,61
4.332,13
4.631,73
0,00
0,00
0,00
816,80
250,00
699,08
0,00
5.287,20
1.527,13
135,63

0,00
1.099,03
0,00
1.099,03
0,00
2.845,46
0,00
0,00
0,00
722,70
471,40
1.651,36
27.883,70
7.583,61
4.332,13
4.631,73
0,00
0,00
0,00
816,80
250,00
699,08
0,00
5.287,20
1.527,13
135,63

24.645,42
2.000,00
14.645,42
8.000,00
36.507,62
1.000,00
1.000,00
1.000,00
4.283,62
4.224,00
25.000,00
420.004,36
96.213,92
53.470,89
47.650,80
4.508,00
0,00
60.000,00
10.259,01
2.881,92
8.948,22
6.680,08
712,80
20.000,00

1.600,00
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

DESPESAS

Postagem de Correspondéncia Institucional
Servicos de TelecomunicagOes
Servigos de Internet
Impressos Graficos
Encadernagdo de Documentos
Servicos de publicacdo de Editais e matérias
Confecgdo de Uniformes e Fardamentos
Recarga de Cartuchos
Realizagdo e Apoio a Eventos
Demais Servigos Profissionais
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
Impostos e Taxas
Despesas Judiciais
CONTRIBUICOES
Cota Parte
Cota Revista
Fundo de Segdes
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
IndenizagGes, Restituicdes e Reposicbes
Despesas Mildas de Pronto Pagamento
Multas
SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servigos Bancarios
Despesas Com Cobranga

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INICIAL
60.000,00

20.000,00
1.000,00
5.000,00
1.000,00

10.000,00
5.000,00
3.000,00
3.000,00

0,00
777.173,60
1.000,00
500,00
500,00
776.173,60
585.876,72
146.469,18

43.827,70

38.804,37

31.804,37
7.000,00

0,00

85.000,00
5.000,00

80.000,00

1.031.461,20

ATUALIZADA
60.000,00

20.000,00
2.290,00
5.000,00
1.000,00

10.000,00
5.000,00
3.000,00
3.000,00

0,00
777.173,60
1.000,00
500,00
500,00
776.173,60
585.876,72
146.469,18

43.827,70

38.804,37

31.804,37
7.000,00

0,00

85.000,00
5.000,00

80.000,00

1.031.461,20

;‘_', Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

1.880,88
0,00
0,00
0,00

330,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

398,89
0,00

398,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
749,13

1.871,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
165.512,89
0,00

0,00

0,00
165.512,89
129.859,84
32.464,93
3.188,12
1.654,76
1.255,87
398,89
0,00
10.463,62
204,62
10.259,00
0,00

PAGAS
749,13

1.871,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
165.512,89
0,00

0,00

0,00
165.512,89
129.859,84
32.464,93
3.188,12
1.654,76
1.255,87
398,89
0,00
10.463,62
204,62
10.259,00
0,00

60.000,00
18.119,12
2.290,00
5.000,00
1.000,00
9.669,60
5.000,00
3.000,00
3.000,00
0,00
777.173,60
1.000,00
500,00
500,00
776.173,60
585.876,72
146.469,18
43.827,70
38.405,48
31.804,37
6.601,11
0,00
85.000,00
5.000,00
80.000,00

1.031.461,20
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2018 a 28/02/2018

INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Mdveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Reformas
Equipamentos de Processamento de Dados
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Inadimpléncia
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Fortaleza-CE, 28 de fevereiro de 2018

Daniel Berigre Mateus Filgueira
Contador
CRC-CE/014.353/0-7
366.542.303-10

DOTAGAO DOTAGCAO
INICIAL ATUALIZADA
55.000,00 55.000,00
55.000,00 55.000,00
30.000,00 30.000,00
12.000,00 12.000,00
5.000,00 5.000,00
8.000,00 8.000,00
976.461,20 976.461,20
976.461,20 976.461,20
976.461,20 976.461,20
4.062.181,25 4.062.181,25
0,00 0,00

4.062.181,25

4.062.181,25

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.847,67
699.297,28
711.144,95

Jodo Paulo Lopes Coelho
Conselheiro Tesoureiro
CRP11/5638
010.378.713-59

Impresso em: 07/01/2019 09:19
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
294.927,92
0,00
294.927,92

DESPESAS
PAGAS
0,00 55.000,00
0,00 55.000,00
0,00 30.000,00
0,00 12.000,00
0,00 5.000,00
0,00 8.000,00
0,00 976.461,20
0,00 976.461,20
0,00 976.461,20
295.225,04 4.050.333,58
0,00 -699.297,28
295.225,04 3.351.036,30

Diego Mendonga Viana
Conselheiro Presidente
CRP11/6632
025.369.423-09
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